



ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε.

Αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. 50675444000 (πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε. 10344/06/Β/86/131)

Έδρα: Δήμος Αλμυρού, Δημοτικό Διαμέρισμα Σούρης Νομού Μαγνησίας (Λιμένας Λούλη)

Στοιχεία και Πληροφορίες Περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2018 έως 30 Ιουνίου 2018

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4-507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις Οικονομικές Καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε. και του Ομίλου εταιρειών ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε.

Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είσοδο επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση του νόμιμου του εκδότη όπου αναγράφονται οι Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου

www.loulismills.gr

Ημερομηνία Έγκρισης από το Δ.Σ. των Οικονομικών Καταστάσεων

27/9/2018

Νόμιμος Ελεγκτής

Δημήτριος Β. Σπυράκης (ΑΜ.ΣΟΕΛ: 34191)

Ελεγκτική Εταιρεία

ΒΔΟ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ Α.Ε. (ΑΜ ΣΟΕΛ: 173)

Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης

Γνώμη Χωρίς Επιφύλαξη

(Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2018	31.12.2017	30.06.2018	31.12.2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενσώματα Πάγια Στοιχεία	29.303.706	95.842.849	94.659.009	93.556.690
Επενδυτικά Ακίνητα	985.407	285.407	285.407	285.407
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	925.487	917.234	167.751	179.464
Λοιπά μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία	20.556	19.963	1.697.606	1.818.278
Αποθέματα	15.861.846	19.069.097	15.698.207	17.903.856
Απαιτήσεις από Πελάτες	30.563.197	37.233.709	28.902.146	35.743.880
Λοιπά Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία	13.799.225	15.124.618	10.271.752	10.238.112
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	160.759.424	168.492.877	151.681.878	159.725.687
ΨΑΛΙΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	16.093.063	16.093.063	16.093.063	16.093.063
Λοιπά Στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	73.243.047	75.642.534	69.666.684	72.030.090
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Μετόχων Εταιρείας (α)	89.336.110	91.735.597	85.759.747	88.123.153
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές (β)	475.392	476.890	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	89.811.502	92.212.487	85.759.747	88.123.153
Μακροπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	30.044.985	30.693.617	30.044.985	30.693.617
Προβλέψεις/Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	17.833.805	18.594.835	17.753.903	18.518.228
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	11.112.661	11.064.319	8.079.624	8.367.814
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	11.956.471	15.927.619	10.043.619	14.022.875
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	70.947.922	76.280.390	65.922.131	71.602.534
ΣΥΝΟΛΟ ΨΑΛΙΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	160.759.424	168.492.877	151.681.878	159.725.687

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 30.06.2018	01.01 - 30.06.2017	01.01 - 30.06.2018	01.01 - 30.06.2017
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Έναρξης Περιόδου (1.1.2018 και 1.1.2017 αντίστοιχα)	92.212.487	90.880.088	88.123.153	86.504.760
Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους	564.564	1.085.517	710.707	1.142.003
Διανεμηθέντα Μέρισματα	(214.797)	(336.797)	(214.797)	(214.797)
Καθαρό Εισόδημα Καταχωρημένου απευθείας στην Καθαρή Θέση	(1.723.535)	44.880	(1.832.099)	34.772
Μείωση Αποθεματικού Υπέρ το Άρτιο	(1.027.217)	(941.879)	(1.027.217)	(941.879)
Κίνηση μη Ελεγχουσών Συμμετοχών	0	0	0	0
Παλησίες / (Αγορές) Ιδίων Μετοχών	0	0	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων Λήξης Περιόδου (30.06.2018 και 30.06.2017 αντίστοιχα)	89.811.502	90.731.809	85.759.747	86.524.859

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01 - 30.06.2018	01.01 - 30.06.2017	01.01 - 30.06.2018	01.01 - 30.06.2017
Κύκλος Εργασιών	46.833.440	45.137.216	46.833.440	45.137.216
Κόστος Πωλήσεων	(37.148.013)	(35.159.361)	(37.148.013)	(35.159.361)
Μικτά Κέρδη	9.685.427	9.977.855	9.685.427	9.977.855
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	1.931.174	2.641.728	1.931.174	2.641.728
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων	966.223	1.641.779	966.223	1.641.779
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από Φόρους (Α)	564.564	1.085.517	564.564	1.085.517
Μετόχους Εταιρείας	562.252	1.080.764	562.252	1.080.764
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	2.312	4.753	0	0
Λοιπά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Β)	0	0	0	0
Κονδύλια Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	0	0	0	0
Κονδύλια Μη Ανακυκλούμενα Μέσω των Αποτελεσμάτων	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από Φόρους (Α+Β)	564.564	1.085.517	564.564	1.085.517
Μετόχους Εταιρείας	562.252	1.080.764	562.252	1.080.764
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	2.312	4.753	0	0
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από Φόρους ανά Μετοχή -Βασικά και Αναπροσαρμοσμένα (σε €)	0,0328	0,0631	0,0328	0,0631
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Συνολικών Αποβέσεων	3.912.352	4.580.058	3.912.352	4.580.058

Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες

1. Οι ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις του Α' Εξαμήνου 2018 (01.01-30.06.2018) έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) και ειδικότερα σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34 περί Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

2. Οι εταιρείες του Ομίλου που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται στον κατωτέρω πίνακα με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής:

Επωνυμία	Έδρα	% Συμμ/χής Μητρικής	Σχέση που υπογράφει την ενοποίηση	Μέθοδος Ενοποίησης
ΜΥΛΟΙ ΛΟΥΛΗ Α.Ε.	Σούρη Μαγνησίας	-	Μητρική	-
NUTRIBAKES Α.Ε.	Κερρασίνοι Αττικής	70%	Άμεση	Ολική
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΡΤΟΠΟΙΑΣ Κε.Δι.Βι.Μι Α.Ε.	Κερασίνοι Αττικής	99,67%	Άμεση	Ολική
LOULIS INTERNATIONAL FOODS ENTERPRISES (BULGARIA) Ltd.	Λευκωσία, Κύπρος	100,00%	Άμεση	Ολική
LOULIS MEL- BULGARIA EAD	Σόφια, Βουλγαρία	100%	Έμμεση	Ολική
GRINCO HOLDINGS Ltd.	Λευκωσία, Κύπρος	100%	Άμεση	Ολική
LOULIS LOGISTICS SERVICES A.E.	Σούρη Μαγνησίας	99,67%	Άμεση	Ολική

3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής και των θυγατρικών αναφέρονται στις Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις του Α' Εξαμήνου 2018, στη σημείωση 6.1.

4. Έχουν τηρηθεί οι ίδιες βασικές λογιστικές αρχές με την προηγούμενη χρήση 2017.

5. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις συνολικού ποσού, κατά την 30.06.2018, € 48 εκατ. προς εξασφάλιση ομολογιακών δανείων αξίας € 34,9 εκ.

6. Δεν υπάρχουν υπό διατήρηση διαφορές διοικητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.

7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου 30.06.2018: Όμιλος 259, Εταιρεία 235, έναντι 257 στον Όμιλο και 233 στην Εταιρεία την προηγούμενη περίοδο.

8. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής Περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας Περιόδου που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	0	32.401
β) Έξοδα	0	1.402.716
γ) Απαιτήσεις	0	1.989.193
δ) Υποχρεώσεις	0	0
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	391.924	253.933
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	130.155	1.621
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

9. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία για το Α' Εξάμηνο 2018 ανέρχονται στον Όμιλο σε € 5.471 χιλ. και στην Εταιρεία σε € 3.074 χιλ.

10. Τα Κέρδη ανά Μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμικό αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2018	30.06.2017	30.06.2018	30.06.2017
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη/(Ζημιές) προ Φόρων	966.223	1.641.779	1.104.931	1.688.484
Πλέον / Μείον προσαρμογές για :				
Αποβέσεις	1.981.178	1.938.330	1.962.789	1.928.340
Προβλέψεις	97.347	(1.103.651)	117.484	(958.029)
Τόκοι Χρεωστικοί	1.023.661	996.021	933.140	932.117
Τόκοι Πιστωτικοί	(12.660)	(19.952)	(7.011)	(9.021)
Πλέον / Μείον Προσαρμογές για Μεταβολές Λογαριασμών Κεφαλαίου Κίνησης ή που σχετίζονται με τις Λειτουργικές Δραστηριότητες :				
Μείωση / (Αύξηση) Αποθεμάτων	3.207.252	3.865.479	2.205.649	3.470.623
Μείωση / (Αύξηση) Απαιτήσεων	4.794.248	3.005.340	3.177.118	2.082.158
(Μείωση) / Αύξηση Υποχρεώσεων (πλνν Δανειακών)	(4.885.026)	(10.162.427)	(4.651.193)	(10.953.258)
Μείον :				
Χρεωστικοί Τόκοι & Συναφή Έξοδα Καταβεβλημένα	(1.034.087)	(761.776)	(943.567)	(707.518)
Καταβεβλημένοι Φόροι	0	(1.000)	0	0
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Λειτουργικές Δραστηριότητες (α)	6.138.136	(601.857)	3.899.340	(2.526.104)
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Απόκτηση Ουγατρικών, Συγγενών, Κοινοπραξιών και Λοιπών Επενδύσεων	0	0	0	0
Πληρωμές για Αγορά Επενδυτικών Τίτλων	0	0	0	0
Αγορά Ενσώματων και Άυλων Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων	(5.470.912)	(2.606.951)	(3.074.018)	(1.867.691)
Εισπράξεις από Πώληση Ενσώματων και Άυλων Παγίων Στοιχείων	5.510	0	5.510	28.500
Τόκοι Εισπραχθέντες	12.660	1.514	7.011	9.021
Μερίσματα Εισπραχθέντα	0	0	0	0
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Επενδυτικές Δραστηριότητες (β)	(5.452.742)	(2.605.437)	(3.061.497)	(1.830.170)
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις / (Πληρωμές) από Αύξηση/Μείωση Μετοχικού Κεφαλαίου	(1.027.217)	0	(1.027.217)	0
Πωλήσεις / (Αγορές) Ιδίων Μετοχών	0	0	0	0
Εισπράξεις από Εκδόθηκαν/Αναληφθέντα Δάνεια	1.949.710	18.378.261	1.613.178	18.231.987
Εισπράξεις Δανείων	(2.550.000)	(13.000.000)	(2.550.000)	(13.000.000)
Μερίσματα/Αμοιβές Μελών Δ.Σ. Πληρωθέντα	(34.797)	(177.297)	(34.797)	(177.297)
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες (γ)	(1.662.304)	5.200.964	(1.998.836)	5.054.690
Καθαρή Αύξηση / (Μείωση) στα Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Περιόδου (α + β + γ)	(976.910)	1.993.670	(1.169.993)	698.416
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Έναρξης Περιόδου	4.284.542	6.087.837	3.609.001	4.685.082
Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα Λήξης Περιόδου	3.307.632	8.081.507	2.448.008	5.383.498

Σούρη Μαγνησίας, 27/09/2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΠΡΩΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Κ. ΛΟΥΛΗΣ
ΑΗ 778710

ΝΙΚΟΛΑΟΣ Σ. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΝ 553616

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Κ. ΚΑΡΠΟΥΖΑΣ
Σ 508292